
Auswertung Gruppe 1

Tanz Technik Musikalität / Ausdruck Choreografie Gesamtbild

1 1SK Selima 7 5 8 10 7 8 6 7 8 9 8 5 8 8 7 9 7 8 8 8
2 1SK Kleiner Vogel 7 4 5 8 3 9 5 6 7 4 6 4 5 6 4 7 6 5 6 4
3 1SK La Seine 8 4 6 7 4 8 4 5 6 8 5 6 4 5 6 6 6 6 6 6
4 1SK Italienische Polka 7 6 6 6 5 8 6 5 8 5 8 6 7 8 6 9 7 7 7 5
5 1SK Traumvogel 9 8 10 10 9 9 8 9 10 9 9 8 9 10 8 10 10 10 10 9
6 1SK Doll – Variation aus „Coppelia“ 9 6 6 6 6 8 7 7 6 7 8 6 6 5 6 8 7 7 6 6
7 1SK Variation aus Raymonda 7 5 6 8 7 8 6 7 8 7 7 5 6 8 7 8 6 7 8 7
8 1SK Blumenmädchen 10 8 10 10 9 10 10 9 9 9 9 9 9 10 8 10 9 10 10 9
9 1SK Prinzessin 7 7 8 9 7 8 8 9 8 8 7 7 8 9 7 8 8 8 9 7
10 1SK Der Russische Tanz aus Schwanensee 8 7 5 8 6 9 8 4 8 7 7 7 4 10 6 8 8 6 8 6

11 1DK Tarantella 9 6 4 10 7 9 7 5 10 7 10 7 4 9 7 10 7 5 9 7
12 1TK Barbie Girls 10 8 8 10 8 9 9 9 10 9 10 9 9 10 8 10 10 9 10 8
13 1DK Auf dem Schulhof 8 6 7 6 7 8 8 6 6 7 8 7 6 5 6 9 7 7 7 6
14 1DK Trepak 7 6 5 7 7 7 8 5 7 7 7 7 5 8 6 8 7 6 8 7
15 1DK Lyrischer Tanz 8 5 5 5 7 10 6 4 6 8 10 5 4 9 7 8 6 6 7 7
16 1TK Puppentanz 10 7 6 9 7 9 5 4 9 8 9 7 4 9 7 10 7 5 9 7
17 1DK Katze und Maus 10 9 10 10 9 10 10 8 10 9 10 10 9 10 9 10 10 9 10 9

18 1QK Pizzicato 8 6 4 7 5 9 8 5 7 5 10 7 5 7 6 8 7 6 7 5
19 1QK Mädchen 10 8 8 10 9 10 9 7 10 9 10 9 8 10 9 10 9 9 10 9
20 1QK Schlafmützen 9 7 4 9 5 7 8 5 9 6 6 8 5 7 6 7 8 6 7 6
21 1QK Elfentanz 8 5 6 8 6 8 7 7 8 5 10 6 7 9 5 9 7 8 8 6
22 1QK Soldatenmarsch 8 7 3 7 6 10 8 4 7 7 10 7 3 7 6 9 8 5 7 7
23 1QK Pas de six 9 9 9 9 9 7 8 8 8 10 7 8 9 9 10 9 9 10 9 10

24 1GK Konfetti Tanz 7 5 3 6 7 7 6 4 5 7 7 6 3 5 7 8 7 7 8 7
25 1GK Aristocats 10 8 7 10 8 10 8 8 10 9 10 10 8 10 7 10 10 8 10 8
26 1GK „Kamarinskaja“ Russischer Tanz 8 7 3 8 8 8 7 2 8 8 9 6 4 9 7 9 6 5 9 7
27 1GK Matroschki 8 7 2 4 5 10 7 2 4 6 8 5 2 6 5 8 5 4 5 5
28 1GK Die lustigen Fröschlein 9 9 7 10 9 9 10 8 10 10 10 9 10 10 8 10 10 10 10 9
29 1GK Tarantella 6 8 5 8 6 10 7 6 6 6 10 7 7 10 10 8 8 6 8 8
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Auswertung Gruppe 2

Tanz Technik Musikalität / Ausdruck Choreografie Gesamtbild

30 2SB Schmetterling 10 9 8 10 9 10 9 7 10 10 8 8 7 9 9 10 9 8 9 9
31 2SBS Variation aus Harlequinade 10 8 10 10 10 10 8 10 10 10 10 7 9 10 10 10 9 10 10 10
32 2SBS Neapolitanischer Tanz 5 6 4 5 7 5 7 5 5 8 5 6 5 4 7 5 6 6 5 7
33 2SBS Puppenfee 4 4 3 3 3 6 4 3 3 3 4 6 4 3 4 5 5 4 3 4
34 2SBS Gamsati 5 4 2 5 3 5 6 3 5 4 5 6 3 5 3 5 5 4 5 4
35 2SBS Russischer Tanz 10 9 8 10 10 10 10 7 10 10 10 9 8 10 10 10 10 8 10 10
36 2SBS Variation aus Giselle 10 10 9 10 10 9 9 9 9 10 10 10 9 10 10 9 10 10 10 10

37 2DNK Inside out 9 7 8 7 7 9 7 7 7 7 9 7 7 9 6 9 8 8 8 7
38 2DNK 3 Grazien 10 6 6 8 8 10 7 7 9 8 10 6 6 8 7 10 7 7 8 7

39 2DBS Pizzicato 9 6 7 9 8 10 7 6 8 9 10 6 7 9 9 10 6 7 8 8
40 2TBS Schmetterlinge 6 4 3 3 4 7 4 2 3 5 6 4 2 4 4 7 5 2 3 5

41 2SNK Solo – Violine 9 7 4 8 8 10 7 5 8 8 10 6 5 8 7 10 8 6 8 8
42 2SNK Say Something 6 6 2 4 3 8 6 2 4 3 8 5 2 5 3 8 7 3 5 3
43 2SNK Sonnenschein 9 8 7 8 5 9 8 6 9 4 9 9 8 8 4 9 9 8 8 4

44 2QB Tanz der kleinen Schwäne 9 6 8 10 6 10 8 7 9 9 10 7 8 10 9 8 8 8 10 8
45 2GB Zwergentanz 8 6 6 8 7 9 7 4 8 8 9 7 5 7 8 9 7 7 7 7
46 2GB Bibliothek 9 8 9 10 9 9 10 9 10 9 10 10 9 9 9 10 9 10 10 9

47 2SM Elegance 10 7 10 8 8 10 8 9 9 9 9 8 9 9 8 9 7 10 9 8
48 2SM Jazztanz 9 8 6 7 6 9 9 7 7 6 9 7 8 6 5 9 8 8 7 6
49 2SM Cannon Balls Faye 7 6 6 8 5 7 8 5 8 8 7 6 6 8 4 7 8 7 8 6
50 2SM And We Danced 7 4 6 3 3 7 4 8 3 3 7 5 7 3 3 7 6 7 3 3

51 2QM Farben 9 6 7 8 7 9 6 7 8 8 9 5 8 10 7 9 6 8 9 6
52 2GM Frisur Salon 10 9 10 10 6 10 10 10 10 9 10 10 10 10 9 10 10 10 10 9
53 2GM Elfentanz 9 5 9 9 8 9 5 8 8 9 9 6 8 8 7 9 7 9 9 6
54 2GM Gorillas 9 8 6 8 8 8 10 4 8 9 8 8 5 7 8 8 9 6 7 9

55 2SCH Kadril 7 6 5 5 7 9 7 6 5 7 10 6 5 5 8 8 7 6 5 7
56 2SCH Zigeunerin 10 7 10 10 10 10 10 8 10 10 10 8 9 10 10 10 10 10 10 10

57 2GCH Blumenmädchen 9 7 5 8 7 9 6 5 7 7 9 7 5 8 7 9 6 6 9 7
58 2QCH Neapoletanischer Tanz 8 7 4 7 8 8 7 6 7 8 8 8 5 7 8 8 8 4 7 8

Start-
Nr.

Kate-
gorie



Auswertung Gruppe 3 & 4

Tanz Technik Musikalität / Ausdruck Choreografie Gesamtbild

59 3SBS Silence 9 8 6 9 9 10 8 5 9 9 10 7 6 9 9 9 8 7 9 9
60 3SB Variation aus Paquita 5 4 4 3 4 5 5 3 3 4 5 6 4 3 4 5 5 5 3 4
61 3SBS Buckeliges Pferdchen 8 9 8 9 10 10 8 8 9 10 10 8 9 10 10 8 9 10 10 10
62 3SBS Variation aus Raymonda 8 10 9 9 9 8 8 8 8 9 10 9 9 9 9 8 10 10 8 9
63 3SBS Variation aus Giselle 7 9 7 8 8 7 8 6 8 9 9 8 7 8 8 7 9 7 8 9
64 3SB Arabischer Tanz 9 6 8 9 8 9 6 7 9 8 9 7 7 8 8 9 8 8 9 8

65 3DBS 2 Freundinnen 9 7 7 7 8 10 8 6 7 9 10 7 8 8 8 10 7 8 8 8
66 3DB „Allegro“ Concerto grosso d-moll op.3Nr.11 9 6 6 9 7 10 9 4 8 8 10 6 5 9 7 10 8 7 9 7

67 3QBS Variation aus Giselle 9 5 6 9 8 9 6 6 9 9 9 6 7 8 9 9 7 8 9 8
68 3QBS 4 Zigeunerinnen aus Esmeralda 8 9 7 8 7 8 8 7 8 7 8 9 8 8 7 8 9 8 8 7
69 3QBS Russischer Tanz 10 6 8 9 9 10 8 8 9 10 10 8 8 9 9 10 9 8 9 9

70 3SM Wicked Games 9 8 7 10 9 9 10 6 9 10 9 9 7 10 6 9 10 8 10 9
71 3SM Ravel – Trauriger Vogel 9 8 10 9 9 9 8 10 9 8 9 10 10 9 8 9 9 10 9 8
72 3SM Abgesagt
73 3SM Mirage 5 5 7 6 5 5 6 6 5 4 5 7 6 5 4 5 8 7 5 5

74 3GM Tsunami 7 8 7 4 5 7 10 7 4 4 7 9 5 4 3 7 9 6 4 4
75 3GM Marionettentanz 9 8 9 9 5 9 9 8 9 8 9 10 10 10 7 9 10 10 9 6
76 3QM Klezmer 8 8 5 10 8 9 8 6 10 8 9 9 6 10 6 9 9 7 10 7

77 3SCH Nastenka 10 9 7 9 9 10 9 6 9 9 10 7 9 9 9 10 10 8 9 9

78 4SBS Variation aus Schwanensee 10 9 7 10 9 10 7 7 9 8 10 7 7 9 9 10 8 8 9 9

79 4DBS Clowns 9 7 7 8 9 9 9 7 8 9 9 7 9 7 8 9 10 8 7 9

80 3DCH Russisches Souvenir 9 5 8 8 8 9 7 8 7 7 9 6 8 8 7 10 7 7 7 8

81 3DM Rot und Schwarz 9 7 4 10 10 9 5 4 10 10 10 6 4 9 8 10 8 5 10 9

82 4SNK Fascinating Rhythm 8 9 10 8 7 8 7 9 8 9 8 5 9 9 7 8 8 9 8 8

83 3QCH Moldavischer Tanz 9 8 8 10 10 10 9 8 10 10 10 7 9 10 10 10 9 9 10 10
84 3QCH Deutscher Tanz 8 5 7 8 7 8 6 6 8 8 8 6 7 8 6 8 7 8 8 7
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1 187 1SK Blumenmädchen Mariko Ackermann Musikschule Freienbach 47 47 45 48
2 184 1SK Traumvogel Alia Kirkali Musikschule Freienbach 46 45 44 49
3 157 1SK Prinzessin Victoria Pozzi Musikschule Freienbach 38 41 38 40
4 151 1SK Selima Selima Wardin Ballettschule Étoile 37 38 36 40
5 140 1SK Der Russische Tanz aus Schwanensee Irene Horbas Ballettschule „Ballettkurs classique“ 34 36 34 36
6 138 1SK Variation aus Raymonda Minchen Böhme Ballettschule Étoile 33 36 33 36
7 133 1SK Doll – Variation aus „Coppelia“ Irene Horbas Ballettschule „Ballettkurs classique“ 33 35 31 34
8 132 1SK Italienische Polka Celine Kerim Ballettschule „Elena“ 30 32 35 35
9 116 1SK La Seine Emma Haisová Baletni ŝkola BcA. Jána Nemce 29 31 26 30
10 111 1SK Kleiner Vogel Magdalena Schepers Ballett Janeta Dilova 27 31 25 28

1 191 1DK Katze und Maus Jenny Alesi / Mariko Ackermann Musikschule Freienbach 48 47 48 48
2 183 1TK Barbie Girls Alia Kirkali / Jenny Alesi / Mariko Ackermann Musikschule Freienbach 44 46 46 47
3 149 1DK Tarantella Lina-Marie Schwez / Helena Nietzold Ballettschule Étoile 36 38 37 38
4 148 1TK Puppentanz Lina-Marie Schwez*Helena Nietzold*Minchen BöhmeBallettschule Étoile 39 35 36 38
5 137 1DK Auf dem Schulhof Viktoria Graf / Xenia Velikan Kinder und Jugendclub „Glühwürmchen“ e.V. 34 35 32 36
6 135 1DK Trepak Nele Wiedenbach / Anna-Lena Vujevic´ Ballettschule „Elena“ 32 34 33 36
7 133 1DK Lyrischer Tanz Celine Kerim / Melissa Stapane Ballettschule „Elena“ 30 34 35 34

1 183 1QK Mädchen 6 Kinder Ballettakademie Kashcheeva 45 45 46 47
2 176 1QK Pas de six 6 Kinder Ballettakademie Kashcheeva 45 41 43 47
3 143 1QK Elfentanz 6 Kinder Kinderstudio „Spiel“ 33 35 37 38
4 136 1QK Soldatenmarsch 7 Kinder Ballettschule „Elena“ 31 36 33 36
5 135 1QK Schlafmützen 6 Kinder Kinder und Jugendclub „Glühwürmchen“ e.V. 34 35 32 34
6 132 1QK Pizzicato 6 Kinder Ballettschule „Elena“ 30 34 35 33

1 187 1GK Die lustigen Fröschlein 11 Kinder Musikschule Freienbach 44 47 47 49
2 179 1GK Aristocats 12 Kinder Musikschule Freienbach 43 45 45 46
3 150 1GK Tarantella 9 Kinder Kinderstudio „Spiel“ 33 35 44 38
4 138 1GK „Kamarinskaja“ Russischer Tanz 8 Kinder Kinderstudio „Spiel“ 34 33 35 36
5 122 1GK Konfetti Tanz 10 Kinder Musik & Tanzakademie Issakadze-Sauer-Lukashevich28 29 28 37
6 108 1GK Matroschki 10 Kinder Musik & Tanzakademie Issakadze-Sauer-Lukashevich26 29 26 27
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Platzierungen Kinder 11 – 14 Jahre
P

la
tz

P
un

kt
e

K
at

eg
or

ie

Tanz Name Schule

Te
ch

ni
k

G
es

am
tb

ild

1 193 2SBS Variation aus Giselle Wassilissa Kurbanova Ballettakademie Kashcheeva 49 46 49 49
2 191 2SBS Variation aus Harlequinade Anastasia Popova Ballettakademie Kashcheeva 48 48 46 49
3 189 2SBS Russischer Tanz Tiffany Alesi Musikschule Freienbach 47 47 47 48
4 178 2SB Schmetterling Naomi Straub Musikschule Freienbach 46 46 41 45
5 113 2SBS Neapolitanischer Tanz Karolina Grün BallettStudio Irina Nilova 27 30 27 29
6 87 2SBS Gamsati Laura Gomov BallettStudio Irina Nilova 19 23 22 23
7 78 2SBS Puppenfee Nicole Hildermann BallettStudio Irina Nilova 17 19 21 21

1 155 2DNK 3 Grazien Intan Gürke / Rebecca Hartl / Marlene Linnenkohl Ballettschule „Elena“ 38 41 37 39
2 153 2DNK Inside out Svea Eisenmenger / Hanna-Sophie Verhelst Modern Movement Ballettstudio 38 37 38 40

1 159 2DBS Pizzicato Nathalie Plattner / Anna Lisa Fridrikhs Ballettakademie Kashcheeva 39 40 41 39
3 83 2TBS Schmetterlinge Katharina Gräfenstein / Adriana Ilima / Anna Krenn BallettStudio Irina Nilova 20 21 20 22

1 150 2SNK Solo – Violine Rebecca Hartl Ballettschule „Elena“ 36 38 36 40
2 149 2SNK Sonnenschein Julie Porte Ballettakademie Kashcheeva 37 36 38 38
3 93 2SNK Say Something Paula Mertes Ballettschule Alena Schneider 21 23 23 26

1 187 2GB Bibliothek 12 Kinder Musikschule Freienbach 45 47 47 48
2 168 2QB Tanz der kleinen Schwäne 4 Kinder Musikschule Freienbach 39 43 44 42
3 144 2GB Zwergentanz 8 Kinder Musik & Tanzakademie Issakadze-Sauer-Lukashevich 35 36 36 37

1 174 2SM Elegance Elisabeth Steuerwald Musikschule Freienbach 43 45 43 43
2 147 2SM Jazztanz Regina Heidenreich Kinder und Jugendclub „Glühwürmchen“ e.V. 36 38 35 38
3 135 2SM Cannon Balls Faye Lucera Sobotta Ballettschule Alena Schneider 32 36 31 36
4 99 2SM And We Danced Yajaira Sobotta Ballettschule Alena Schneider 23 25 25 26

1 192 2GM Frisur Salon 14 Kinder Musikschule Freienbach 45 49 49 49
2 157 2GM Elfentanz 10 Kinder Musik & Tanzakademie Issakadze-Sauer-Lukashevich 40 39 38 40
3 153 2GM Gorillas 11 Kinder Ballettschule Alena Schneider 39 39 36 39
4 152 2QM Farben 6 Kinder Ballettschule „Elena“ 37 38 39 38

1 192 2SCH Zigeunerin Tiffany Alesi Musikschule Freienbach 47 48 47 50
2 131 2SCH Kadril Kristina Sabnewa Ballettschule „Elena“ 30 34 34 33

2 143 2GCH Blumenmädchen 10 Kinder Projekt „Kolibri“ 36 34 36 37
2 141 2QCH Neapoletanischer Tanz 6 Kinder Ballettschule „Elena“ 34 36 36 35
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Platzierungen Junioren 15 – 18 Jahre & offene Klassen
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1 183 3SBS Buckeliges Pferdchen Alderya Avci Ballettförderzentrum Nürnberg e.V. 44 45 47 47
2 177 3SBS Variation aus Raymonda Christina Meelich Ballettförderzentrum Nürnberg e.V. 45 41 46 45
3 165 3SBS Silence Franziska Eisele Ballettschule „Elena“ 41 41 41 42
4 160 3SB Arabischer Tanz Franziska Eisele Ballettschule „Elena“ 40 39 39 42
5 157 3SBS Variation aus Giselle Anne Heydecke Ballettförderzentrum Nürnberg e.V. 39 38 40 40
6 84 3SB Variation aus Paquita Ronja Ziegelbauer Kinder und Jugend Ballettkompanie „Ballabile“ 20 20 22 22

1 160 3DBS 2 Freundinnen Sofia Efimteeva / Charlotte Liebich Ballettförderzentrum Nürnberg e.V. 38 40 41 41
2 154 3DB „Allegro“ Concerto grosso d-moll op.3Nr.11 Sophie Wenzel / AnnaMaria Boutachkova Ballett Janeta Dilova 37 39 37 41

1 176 3QBS Russischer Tanz 4 Tänzerinnen Ballettschule ON POINT e. V. 42 45 44 45
2 157 3QBS 4 Zigeunerinnen aus Esmeralda 4 Tänzerinnen Ballettförderzentrum Nürnberg e.V. 39 38 40 40
3 156 3QBS Variation aus Giselle 4 Tänzerinnen Ballettschule ON POINT e. V. 37 39 39 41

1 180 3SM Ravel – Trauriger Vogel Alderya Avci Ballettförderzentrum Nürnberg e.V. 45 44 46 45
2 174 3SM Wicked Games Christine Streich Ballettschule „Elena“ 43 44 41 46
3 111 3SM Mirage Laura Makowski Modern Movement Ballettstudio 28 26 27 30

3SM Abgesagt Kinder und Jugend Ballettkompanie „Ballabile“

1 157 3DM Rot und Schwarz Franziska Eisele / Christine Streich Ballettschule „Elena“ 40 38 37 42

1 173 3GM Marionettentanz 9 Tänzer/innen Projekt „Kolibri“ 40 43 46 44
2 162 3QM Klezmer 6 Kinder Ballettschule „Elena“ 39 41 40 42
3 121 3GM Tsunami 13 Tänzer/innen Ballettschule Alena Schneider 31 32 28 30

1 177 3SCH Nastenka Alexandra Schulz Kinder und Jugendclub „Glühwürmchen“ e.V. 44 43 44 46

1 153 3DCH Russisches Souvenir Veronika Kavernik / Alexandra Schulz Kinder und Jugendclub „Glühwürmchen“ e.V. 38 38 38 39

1 186 3QCH Moldavischer Tanz 6 Tänzer/innen Ballettförderzentrum Nürnberg e.V. 45 47 46 48
2 144 3QCH Deutscher Tanz 5 Tänzer/innen Kinder und Jugendclub „Glühwürmchen“ e.V. 35 36 35 38

1 172 4SBS Variation aus Schwanensee Ines Hochschild Ballettförderzentrum Nürnberg e.V. 45 41 42 44

1 165 4DBS Clowns Julia Zösch / Lorraine Bühl Ballettschule ON POINT e. V. 40 42 40 43

1 162 4SNK Fascinating Rhythm Ines Hochschild Ballettförderzentrum Nürnberg e.V. 42 41 38 41
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